

Nr 162

Av herr **Berglund m. fl.**, om åtgärder för underlättande av kommunsammanslagning.

Sedan förslag om kommunsammanslagningar, först genom bildandet av kommunblock, fastställts av Kungl. Maj:t har en hel del sådana kommunsammanslagningar skett senast vid årsskiftet 1966/67.

En del kommunblock har dock av olika anledningar ännu inte kunnat sammanfogas till en kommun, ehuru förutsättningar härför inte saknats. I en del fall har detta måhända strandat på grund av bristande framsynt-het hos en del kommuner inom blocket, men kanske i en del fall även på personliga intressen, vilka i hög grad gjort sig gällande.

Syftet med kommunreformen var ju den att förstärka de i kommunblocken ingående kommunernas möjligheter att gemensamt söka genomföra de åligganden de särskilda kommunerna har och att som en viktig åtgärd söka förhindra felinvesteringar.

Består ett kommunblock av flera i invånarantal och andra förhållanden likvärdiga kommuner är svårigheterna större än om en av dessa intar en dominerande ställning. I varje kommunblock har bestämts att det skall finnas en centralort. Om en av blockets kommuner är stad eller inrymmer en större tätort, har denna i regel blivit utsedd till sådan centralort för den blivande kommunen.

De samarbetsnämnder som utsetts av de i kommunblocken ingående kommunerna har i vissa fall en delikat uppgift att söka samordna de olika kommunernas intressen. Uppgiften har stundom varit svår och resultaten ringa.

Genom en ytterligare förskjutning av den planerade sammanslagningen kan i de olika kommunerna planeringar ske, som för framtiden innebär stora olägenheter innan en sammanslagning till sist ändock måste komma till stånd.

Det bör ligga i statsmakternas intresse att den betydelsefulla kommunreformen snarast kommer till stånd. Ett uppskjutande härav kan medföra svåra ekonomiska förluster.

Med anledning av vad här ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t ge till känna vad här ovan anförts och att Kungl. Maj:t ställer sådan hjälp till kommunblockens förfogande som kan underlätta ett genomförande av inom blocken avsedd kommunsammanslagning.

Stockholm den 20 januari 1967

M. Berglund (fp) Sven G. Andersson (fp) Gunnar Hylltander (fp)